
رشد آمار تماشاگران اسکار

هر چند آمار تماشاگران اسکار بهتر از پارسال 
بود، اما در مجموع 18.7 میلیون نفر به تماشای 

آن نشستند.
به گزارش مهر، آمار تماشاگران اسکار امسال 
18.7 میلیون نفر بود که به معنی 1۲ درصد 
بالاتر از سال پیش است. در نود و پنجمین دوره 
مراسم اسکار »همه چیز همه جا یــک بــاره« با 
کسب 7 جایزه از مراسم بیرون رفت. اجرای این 
مراسم را جیمی کیمل برای سومین بار برعهده 
داشت. وی آخرین بار سال ۲۰18 میزبان این 

برنامه شده بود.
این مراسم یک رقیب سخت تلویزیونی داشت 
که پخش همزمان »آخرین بازماندگان ما« در 

اچ بی او بود.
اسکار ۲۰۲۳ از ساعت 8 شب )به وقت محلی( 
به صــورت زنــده پخش شد و تا ساعت 11:۳۹ 

ادامه داشت.
15.۳6 میلیون  مراسم ســال پیش اسکار را 
نفر تماشا کردند. البته برنامه سال پیش را 16 
میلیون نفر هم به صورت ویدئویی در توئیتر و 
یوتیوب تماشا کــرده بودند. آمــار تماشاگران 
اسکار در سال های اخیر بسیار پایین آمده و سال 
۲۰۲1 با 1۰.5 تماشاگر به پایین ترین حد خود 

رسیده بود.

اسطوره دیزنی درگذشت

انیماتوری که به خلق دیزنی لند کمک کرده بود 
در ۹۳ سالگی از دنیا رفت.

به گزارش مهر، رولی کرامپ که به خلق بخشی 
کرده  کمک  دیزنی لند  اولیه  جذابیت های  از 
بود در ۹۳ سالگی درگذشت. کرامپ به مدد 
نقاشی هایش از ۲۲ سالگی به کمپانی دیزنی 
راه یافت و بیشتر به عنوان دستیار پویانمایی در 
پویانمایی هایی چون »پیترپن«، »بانو و ولگرد«، 
»زیبای خفته« و »1۰1 سگ خالدار« همکاری 

کرد.  
آثار هنری وی توجه دیزنی را جلب کرد و وی را 
از بخش پویانمایی برداشت و در بخش طراحی 
برای دیزنی لند به کار گماشت. وی سال 1۹5۹ 
به بخش نوپای تخیلی دیزنی پیوست و در خلق 
بخش هایی از دیزنی لند از جمله »دنیای فردا«، 
»دنیای کوچک«، »اتاق طلسم تیکی« و »عمارت 

خالی« کمک کرد.
کرامپ تا دهه 1۹7۰ بــرای دیزنی کار کرد و 
پس از آن به طراحی پارک های موضوعی دیگر 
پــرداخــت. وی بــار دیگر به دیزنی بازگشت تا 
طرح هایی برای مرکز اپکوت ایجاد کند و سال 

۲۰۰۴ به عنوان اسطوره دیزنی انتخاب شد. 
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ــوروز 1۴۰۲  هــادی کاظمی ن
همزمان با دو کمدی »فسیل« 
ساخته کریم امینی و »بخارست« 
روی  اطیابی  مسعود  ساخته 
پــرده سینماها حضور خواهد 

داشت. فیلم امینی از امروز اکران می شود و فیلم 
اطیابی که از آبان ماه به نمایش درآمده بود، در 

نوروز نیز روی پرده خواهد بود.

ــرج طــهــمــاســب فــصــل دوم  ــ ای
»مهمونی« را تولید کرده و نوروز 
1۴۰۲ با »مهمونی ۲« به نمایش 
خانگی بازمی گردد. به گزارش 
مهر، دو شخصیت محبوب »بچه« 

و »پشه« در این فصل حضور دارند. فصل اول این 
مجموعه عروسکی نوروز 1۴۰1 منتشر شد.

بهاره رهنما فیلم »بابا سیبیلو« 
محصول سال ۹۹ را آماده اکران 
دارد. احتمالا این فیلم که ویژه 
ــوان  ــوج ــودک و ن ــ مــخــاطــب ک
ساخته شده، عید فطر نمایش 
داده شود. رضا شفیعی جم، امیرحسین صدیق 

و یوسف صیادی از دیگر بازیگران فیلم هستند.

علت  دربــــاره  هاشمی  بهمن 
دوری خود از تلویزیون به ایسنا 
گفته است که درخواستی برای 
اجرای او در تلویزیون نبوده است. 
هاشمی در ادامــه توضیح داده 
است که نمی تواند خودش را به تلویزیون دعوت 

کند، سلیقه های مدیران تغییر کرده است.

چهره ها و خبر ها

قصد  شهرستانی  میکائیل 
دارد نمایش »باغ آلبالو« نوشته 
ــرا کند.  آنــتــوان چخوف را اج
بــه گـــزارش ایــســنــا، قصه این 
نمایش نامه درباره یک خانواده 
اشرافی روس است که ناچار به فروش باغ آلبالوی 

خاطره انگیزشان هستند.

هدیه بازوند از اول فروردین ماه 
با سریال »نــون خ ۴« اثر سعید 
آقاخانی به شبکه یک می آید و در 
نوروز و ماه رمضان، این مجموعه 
را روی آنتن خواهد داشت. علاوه 

ــگ و هومن حاجی  بر آقاخانی، حمیدرضا آذرن
عبداللهی نیز در »نون خ ۴« حضور دارند.

سینمای ایران

سینمای جهان

گمانه زنی های  از  پــس   - سعیدی  الــهــام 
رسانه ها درباره ترکیب مجریان ویژه برنامه های 
تحویل سال، دیروز خبر رسمی اسامی مجریان 
منتشر شد. همان طور که پیش بینی می شد، 
نام غافلگیرکننده و مهمی در ترکیب مجریان 
ــدام از مجری های  ــده نمی شود و هیچ ک دی
برند تلویزیون در ویژه برنامه های تحویل سال 
1۴۰۲ حضور ندارند. اقبال واحدی، المیرا 
شریفی مقدم، حامد سلطانی، پژمان بازغی، 
سپند امیرسلیمانی، عبدا... روا، جواد خیابانی 
و مسعود روشن پژوه از چهره هایی هستند که 
اجــرای برنامه تحویل سال را در شبکه های 

مختلف برعهده گرفته اند.

بازیگرانِ مجری ویژه برنامه ها	 
پژمان بازغی و سپند امیرسلیمانی، تنها مجری-

ایــن ترکیب هستند. پژمان بازغی  بازیگران 
ــژه برنامه تحویل ســال را در شبکه  ــرای وی اج
نسیم برعهده گرفته است و سپند امیرسلیمانی 
ویژه برنامه شبکه امید را اجرا می کند. بازغی 
که مهم ترین تجربه اش در زمینه اجرا، برنامه 
»کــودک شــو« اســـت، ۲۹ اسفندماه ساعت 
۲1:۳۰ این برنامه را به صورت ویژه و با حال 
و هوای نوروز روی آنتن دارد. معمولا ساختار 
مسابقاتی که در مناسبت های خاص به صورت 
ویژه برنامه پخش می شوند، تغییر می کند و با 
حضور مهمانان مختلف و گفت وگومحور روی 
آنتن می روند، بنابراین احتمالا »کودک شو« 
نیز فضای متفاوتی داشته باشد. شبکه نسیم 
به مناسبت تحویل سال، قسمت های ویژه ای 
از مجموعه نمایشی »جورچین« را نیز تدارک 
دیده است. قصه این مجموعه که دو شب پایانی 
سال روی آنتن می رود، در دهه 6۰ می گذرد و 
متناسب با این برهه زمانی، چهره های هنری و 
محبوب دهه 6۰، در »جورچین« حضور دارند. 
سپند امیرسلیمانی که امسال در فصل جدید 
مسابقه »کهکشان« جایگزین نیما فلاح شده 
بود، چند ساعت پیش از تحویل سال یعنی از 
ساعت ۲۲، با این ویــژه برنامه در شبکه امید 
حاضر است. »کهکشان« رویکردی علمی دارد 
و امیرسلیمانی در برنامه میزبان برترین نوجوان 
کشور در زمینه علم و پیشرفت است. این بازیگر 
سابقه موفقی در اجــرا نداشته و ویــژه برنامه 
»کهکشان« نیز فرصت ویــژه و مهمی بــرای او 

نخواهد بود.

واحدی و خسروی در شبکه 1 و 4	 
شبکه یک که سال گذشته ویژه برنامه »فرمول 

ــرای علی ضیا را روی آنتن برده  یــک« با اج
بود، اجرای ویژه برنامه تحویل سال 1۴۰1 
را به اقبال واحــدی و سه مجری دیگر عباس 
طاهریان، مهدی مهدی قلی و فرشته ایزدی 
ــوروز دوست  سپرده اســت. ایــن برنامه که »ن
داشتنی« نام دارد، میزبان چهره های ورزشی، 
هنری و علمی خواهد بود و شنبه و یک شنبه 
ساعت ۲۳ روانه آنتن می شود. پرداختن به 
پیشرفت های ایران، محور مشترک این برنامه 
و همچنین دو ویژه برنامه »سین هشتم« در 
شبکه افق و »کهکشان« در شبکه امید است. 
واحدی پیش از این ویژه برنامه یلدایی شبکه 
یک را نیز اجرا کرده بود. محمدجعفر خسروی 
هم در شبکه چهار به همراه سونیا پوریامین 
ــرای ویــژه برنامه »پیشواز«  و نــدا سپانلو، اج
را برعهده دارد. شبکه چهار که معمولا در 
دیگر  سرگرم کننده  برنامه های  با  مقایسه 
شبکه ها، رویکرد متفاوتی دارد، در شب تحویل 
7 هنرمند از سمرقند، بخارا،  سال میزبان 
هرات، نجف، لاهور، دوشنبه و قونیه است و 
گفت وگوهایی با آن ها انجام خواهد شد. این 
ویژه برنامه آخرین شب سال، حوالی ساعت 

1۹ روی آنتن خواهد رفت.

6 مجری خانم در 5 شبکه	 
در ترکیب مجریان ویــژه برنامه های تحویل 
سال، نام 6 مجری خانم در شبکه های مختلف 
ــا المیرا  به چشم مــی خــورد که از میان آن ه
شریفی مقدم، مبینا نصیری و سونیا پوریامین 
مجری باسابقه تلویزیون، چهره های آشنایی 
برای مخاطبان هستند. شریفی مقدم به همراه 
وحید رونقی و مجید یحیایی ویژه برنامه شبکه 
دو به نام »شب عیدی« را اجرا می کنند. پخش 
این برنامه از جمعه هفته جاری ساعت ۲1 آغاز 
می شود و ۲۹ اسفند از ظهر روی آنتن می رود. 
مهدی  همسرش  هــمــراه  بــه  نصیری  مبینا 
توتونچی مجری ورزشی، اجرای ویژه برنامه 
»نسیم نــوروزی« را در شبکه جام جم برعهده 
دارند. مسعود روشن پژوه سومین مجری این 
برنامه است. شمسی فضل اللهی، جهانگیر 
الماسی، بیوک میرزایی و رسول نجفیان، از 
مهمانان »نسیم نوروزی« هستند که تا به حال 
حضور پررنگی در تلویزیون داشته اند. سونیا 
پوریامین نیز ویژه برنامه تحویل سال شبکه 
چهار با نام »پیشواز« را به همراه محمدجعفر 
خسروی و ندا سپانلو اجــرا می کند. فرشته 
ایــزدی و زهرا شاهین فر دیگر مجریان خانم 
برنامه های تحویل سال هستند که به ترتیب 

در شبکه یک و سلامت حضور خواهند داشت.

مجریان پرکار، در ویژه برنامه های تحویل 	 
سال

اجــرای ویــژه برنامه تحویل سال شبکه سه و 
پنج را دو مجری پرکار یعنی حامد سلطانی 
و مصطفی امامی برعهده گرفته اند. این دو 
چهره، در طــول ســال با برنامه های روتین 
تلویزیون در شبکه سه و پنج دیده شده اند و 
حضور آن ها در ویژه برنامه تحویل سال اتفاق 
ویژه ای نیست. حامد سلطانی در طول سال 
1۴۰1، همزمان با دو برنامه »ســلام صبح 
بخیر« و »اعجوبه ها« در شبکه سه حاضر بوده 
و در ایــام محرم و صفر نیز مسابقه »حسینیه 
معلی« را روی آنتن داشت. او از جمعه تا تحویل 
سال به مدت چهار شب ویژه برنامه شبکه سه 
را اجرا خواهد کرد. این برنامه نیز مانند دیگر 
ــوت از  ــژه برنامه های تلویزیون شامل دع وی
چهره های هنری، ورزشی و مردمی، همچنین 
اجرای موسیقی خواهد بود. با توجه به شرایط 
فعلی، بعید است ویژه برنامه های تحویل سال، 
میزبان چهره خاص و ویژه ای باشند. مصطفی 
امامی مجری شبکه پنج که برنامه صبحگاهی 
»سلام تهران« را روی آنتن دارد، بعد از ویژه 
برنامه یلدایی شبکه پنج، امسال نیز مانند سال 
گذشته، ویژه برنامه تحویل سال شبکه یعنی 
»پنج ستاره« را اجرا خواهد کرد. این برنامه 
شنبه و یک شنبه ساعت ۲۰ و دوشنبه ساعت 

16 روی آنتن خواهد رفت.

3 مجری ورزشی روی آنتن	 
عــلاوه بر مهدی توتونچی در شبکه ورزش، 
جواد خیابانی و عبدا... روا نیز دیگر مجریان 
ورزشــی حاضر در جمع مجریان برنامه های 
تحویل سال 1۴۰۲ هستند. روا و خیابانی، 
دوشنبه شب ساعت ۲1 برنامه »گل بارون« را 
از شبکه ورزش روی آنتن خواهند داشت. این 
برنامه سال گذشته نیز در شب تحویل سال 
پخش شده بود، منتها جواد خیابانی به تنهایی 
اجرای آن را برعهده داشت و امسال عبدا... 
روا هم در کنار او حضور دارد. روا روحیه ای 
شوخ طبع دارد و با برنامه »ویدئوچک« نزد 
مخاطبان شبکه ورزش محبوب است، بنابراین 
حضورش در کنار خیابانی می تواند امتیازی 
چهره های  و  قهرمانان  باشد.  برنامه  ــرای  ب
ورزشی، مهمانان »گل بارون« هستند و مرور 
اتفاقات ورزشی سال نیز از بخش های این ویژه 

برنامه خواهد بود.

اجرای ویژه برنامه توسط چند مجری	 
یکی از نکاتی که در ترکیب مجریان برنامه های 
تحویل سال دیده می شود، استفاده از حضور 
است.  مختلف  برنامه های  در  مجری  چند 
سال های قبل معمولا یک یا دو مجری اجرای 
ویژه برنامه تحویل سال را برعهده داشتند، اما 
امسال برنامه »نوروز دوست داشتنی« ۴ مجری 
دارد و سه برنامه »شب عیدی«، »پیشواز« و 
»نسیم نــوروزی« نیز با اجــرای ۳ مجری روی 
آنتن می روند. طبق خبری که منتشر شده، 
ویژه برنامه »سر سفره خدا« در شبکه کودک 
نیز با اجرا و »بازی« شهرام شکیبا، امیر سهیلی، 
حامد مدرس و احسان مهدی پخش خواهد 
شد، بنابراین احتمالا مجریان اصلی برنامه 
شکیبا و مدرس هستند و بخش نمایش برنامه 

برعهده سهیلی و مهدی است.

غیبت علیخانی و ضیا	 
سال های  که  ضیا  علی  و  علیخانی  احسان 
اخیر، مجریان پرکار ویژه برنامه تحویل سال 
بوده اند، امسال در ترکیب مجریان این ویژه 
برنامه   ضیا  علی  هستند.  غایب  برنامه ها 
تحویل سال های ۹7 تا 1۴۰1 را اجرا کرده 
بود و اکنون پس از 5 سال، در این مناسبت، 
برنامه ای روی آنتن ندارد. احسان علیخانی 
نیز در آستانه آغــاز سال های ۹8، 1۴۰۰ و 
1۴۰1، با ویژه برنامه »عصر جدید« در شبکه 
سه دیــده شــده اســت و امسال در ایــن شبکه 
ــوان نیز دیگر غایب  حضور نـــدارد. رامبد ج
مهم ترکیب اســت که دو ســال گذشته ویژه 
برنامه های تحویل سال شبکه نسیم را اجرا 

کرده بود.

مهران مدیری فیلم جدید می سازد

مــهــران مــدیــری فیلم سینمایی »بن بست« را 
می سازد.

به گزارش ایسنا، مهران مدیری هفت سال پس 
از آخرین فیلمش در مقام کارگردان، قصد دارد 
فیلم جدیدی را با نام »بن بست« جلوی دوربین 
ببرد. او بــرای ایــن فیلم به تهیه کنندگی علی 
اوجی به تازگی متقاضی دریافت پروانه ساخت 
شده است. وی در سال های گذشته در فیلم های 
هــادی،  منوچهر   »1۴۰۰ »رحمان  سینمایی 
»ما همه با هم هستیم« کمال تبریزی، »درخت 
گردو« محمدحسین مهدویان و »خائن کشی« 
مسعود کیمیایی بازی کرده بود که از میان آن ها 
فیلم کیمیایی هنوز اکران نشده است. درباره 
فیلم »خائن کشی« شنیده می شد که تقاضاهایی 
برای اکران نوروزی آن مطرح شده اما سازندگان 

این فیلم، فعلا برنامه ای برای اکرانش نداشتند.
مدیری که در چند سال اخیر نقش های متفاوتی 
را در بازیگری تجربه کرده، بهمن ماه سال گذشته 
در نشست خبری فیلم »خائن کشی« درباره تغییر 
مسیر کــاری اش از طنز به آثار جدی گفته بود: 
»هدفی پشت این کار نیست. بیشتر لذت بردن، 

کار کردن با بزرگان و تجربه کردن است.«


